
SMLOUVA O 
č.: A- 3212/2022 

DÍLO 

uzavřená podle§ 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 
(dále jen „OZ") 

a za přiměřeného použití ust. upravujících příkaz dle§ 2430 a násl. OZ a ust. § 1746 odst. 2 OZ 

'V , 

Clanek I. 
Smluvní strany 

1) KP projekt s.r.o. 
se sídlem: Riegrova 1756/51, 370 01 České Budějovice 
zast.:  
IČ:26064600 DIČ:CZ26064600 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: C 11725 vedená u Krajského soudu v českých 
Budějovicích 
bankovní spojení: ČSOB a.s. - pobočka České Budějovice 
č. účtu:185236924/0300 

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních: 

b/ ve věcech technických: 

(dále jen zhotovitel) 

 
 

 
 

 
 

2) Dopravní podnik města České Budějovice, a. s. 
se sídlem: Novohradská 738/40, 370 01 české Budějovice 
zast.:  
IČ:25166115 DIČ:CZ25166115 
zápis v obch. rejstříku - spis. zn.: B 868 vedená u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. - pobočka České Budějovice 
č. účtu.: 6503231/0100 

osoby oprávněné jednat: 
a/ ve věcech smluvních:  

 
b/ ve věcech technických:  

 
(dále jen objednatel) 



Článek li. 
Předmět díla 

1) Zhotovitel se zavazuje provést vlastním jménem a na vlastní odpovědnost dílo 
a objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla následujícího určení: 

Název díla: 
„Zpracování a kompletace žádostí o dotaci a zajištění projektového managementu 
projektů Dopravního podniku města české Budějovice, a.s, v programovém období 
2021- 2027". 

2) Předmětem plnění dle této smlouvy je „Zpracování a kompletace žádostí o dotaci, 
příprava a zhotovení relevantních povinných příloh a dále projektový management 
projektů Dopravního podniku města České Budějovice, a.s. v programovém období 2021 
- 2027". 

Předmět plnění ze strany zhotovitele zahrnuje především: 

A. Zajištění zpracování žádostí o dotaci 

Zpracování žádosti o dotaci musí zahrnovat min. tyto služby: 

• monitoring dotačních titulů a identifikaci vhodného dotačního titulu/výzvy pro 
daný projektový záměr, 

• zpracování kompletní žádosti o dotaci dle podmínek příslušné výzvy a dotačního 
programu v prostředí Portálu IS KP14+, či jiných relevantních portálech, 

• příprava relevantních povinných příloh žádosti (s výjimkou příloh odborného 
rázu, např. projektová dokumentace a položkový rozpočet stavby u stavebních 
projektů; v případě zpracování studie proveditelnosti a CBA analýzy zpracovatel 
respektuje osnovu předepsanou pro specifický cíl a příslušnou výzvu dotačního 
programu), 

• konzultace s poskytovatelem dotace, Statutárním městem České Budějovice, 
jinými dotčenými subjekty veřejné správy aj., příp. partnery projektu v průběhu 
přípravy žádosti, 

, 
• kompletace žádosti a příloh dle podmínek programu, podání žádosti 

prostřednictvím IS KP14+, či jiného relevantního portálu, 

• doplnění žádosti v rámci hodnocení projektu na základě případných výzev 
poskytovatele dotace. 

Žádosti o dotaci včetně povinných příloh na jednotlivé projekty budou zpracovány dle platné 
programové dokumentace, podmínek a metodických pokynů k příslušnému programu 
a v termínech, které umožní jejich předložení v rámci nebližších určených termínů 
konkrétních vyhlášených výzev. Zhotovitel je povinen zajistit sledování a dodržení veškerých 
termínů a podmínek veškeré programové dokumentace související s konkrétní výzvou včetně 
jejich změn. 

2 



I B. Zajištění projektového managementu schválených projektů při realizaci a v době jejich 
povinné udržitelnosti 

Projektový management bude zahrnovat poskytování služeb spojených s řízením projektu 
a poradenstvím v období jeho realizace a jeho udržitelnosti, zejména: 

■ zpracování průběžných/etapových monitorovacích zpráv a žádostí o platbu dle 
podmínek dotačního programu a příslušné výzvy, 

• zpracování závěrečné monitorovací zprávy dle podmínek dotačního programu 
a příslušné výzvy, včetně vyúčtování a zpracování závěrečné žádosti o platbu, 

■ zpracování zpráv o udržitelnosti projektu, 
• průběžné odborné konzultace při realizaci projektu a kontrola souladu průběhu 

realizace projektu s podmínkami dotačního programu, mj. k tématům: 
- kontrola finančního řízení projektu, způsobilosti nákladů, účetnictví projektu, 
- kontrola dodržování harmonogramu realizace celého projektu/etap, 
- změnové řízení a hlášení změn poskytovateli dotace, 

publicita projektu 
příprava na avizované kontroly ze strany poskytovatele dotace či jiných 
orgánů veřejné správy a kontrolních orgánů, 

- plnění závazku na monitorovací indikátory, 
■ konzultace s poskytovatelem dotace a jinými subjekty dotčenými realizací 

projektu, 
■ účast na vybraných jednáních realizačního týmu, 
■ kontrola dokumentace k projektu z hlediska požadavků na archivaci projektu dle 

podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, 
■ součinnost a účast na kontrolních dnech v místě realizace projektu (např. 

v případě kontroly projektu ze strany jiných kontrolních subjektů, kontrolních dnů 
průběhu stavby apod.). 

Zhotovitel je povinen zajistit sledování a dodržení veškerých termínů a podmínek 
programové dokumentace související s konkrétním projektem včetně jejich změn. 

3) Specifikace jednotlivých projektů, jež jsou předmětem plnění a díla dle této smlouvy je 
uvedena v Seznamu projektů, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, 

Článek Ill. 
Dodací a kvalitativní podmínky 

1) Dílo bude provedeno v souladu a za podmínek stanovených touto smlouvou, veškerými 
platnými právními předpisy, dle platné programové dokumentace, podmínek 
a metodických pokynů k příslušnému programu k jednotlivým projektům, závaznými 
a doporučenými technickými normami, jež se vztahují k zadanému předmětu plnění dle 
této smlouvy. Vždy je však podmínkou nejvyšší možná kvalita výsledného díla a jeho 
jednotlivých částí. 

2) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla včetně 
podmínek pro jeho řádné provedení a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 

3 



znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. S ohledem na uvedenou skutečnost se 
u zhotovitele vylučuje použití ustanovení § 1765 odst. 1 OZ, tj. právo domáhat se vůči 
objednateli obnovení jednání o smlouvě z důvodu změny okolností s tím, že zhotovitel 
přebírá na sebe nebezpečí změny těchto okolností dle ustanovení§ 1765 odst. 2 OZ. 

3) Zhotovitel prohlašuje, že k provedení díla má potřebné oprávnění k podnikání a veškeré 
práce zajistí osobami odborně způsobilými. Pokud zhotovitel použije k provedení díla 
subdodavatele (poddodavatele) nese vůči objednateli odpovědnost, jako by dílo prováděl 
on sám, čímž není dotčena současná společná a nerozdílná odpovědnost dotčeného 
subdodavatele (poddodavatele) dle platné právní úpravy. 

Článek IV. 
Doba provedení díla 

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s těmito základními časovými milníky: 
• zahájení prací: dnem účinnosti této smlouvy, 
• ukončení prací: se předpokládá do doby skončení udržitelnosti posledního ze 

schválených projektů. 

2) Zhotovitel se zavazuje provést, dokončit a předat dílo, resp. jeho samostatné dílčí části 
v rozsahu dle čl. li. této smlouvy k jednotlivým projektům, v těchto termínech: 

a) žádost o dotaci na každý jednotlivý projekt vždy nejpozději 3 pracovní dny před 
termínem ukončení příslušné výzvy k předkládání žádostí, 

b) výstupy projektového managementu (monitorovací zprávy, závěrečná zpráva, 
vyúčtování dotace apod.) budou zpracovány v termínech stanovených v právních 
aktech o přidělení dotace, případně relevantních programových dokumentech 
příslušných operačních programů. 

Specifikace termínů plnění pro jednotlivé činnosti předmětu plnění k jednotlivým 
projektům budou konkretizovány v průběhu plnění této smlouvy dle typového časového 
harmonogramu pro jednotlivé činnosti pro celý projektový cyklus použitelný pro 
jednotlivé projekty, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí této smlouvy, a to 
samostatnými časovými harmonogramy ke konkrétním projektům, k jejichž sjednávání 
jsou oprávněni zástupci smluvních stran ve věcech technických. V případě rozdílu či 
rozporu v ustanoveních obsažených v této smlouvě vážících se k termínům plnění ze 
strany zhotovitele a v následně sjednaných časových harmonogramech pro jednotlivé 
projekty, mají přednost v aplikaci a za závazná se považují ustanovení obsažená v této 
smlouvě před dílčími časovými harmonogramy pro jednotlivé projekty. 

4 



I 
'V , 

Clanek V. 

1) Smluvní strany touto smlouvou sjednávají maximální smluvní cenu za zhotovení díla 
v rozsahu dle čl. li. této smlouvy, která činí: 

Druh žádosti o dotaci Rozdělení ceny Cena bez DPH 
Investiční projektová žádost Cena za zpracování žádosti o dotaci 110 000,- Kč 
vč. povinných příloh do 50 mil. Cena za projektový management 350 000,- Kč 
Kč celkových nákladů Celkem za projekt 460 000,- Kč 

Investiční projektová žádost Cena za zpracování žádosti o dotaci 150 000,- Kč 
vč. povinných příloh nad 50 Cena za projektový management 350 000,- Kč 
mil. Kč celkových nákladů Celkem za projekt 500 000,- Kč 

Neinvestiční projektová Cena za zpracování žádosti o dotaci 70 000,- Kč 
žádost vč. povinných příloh Cena za projektový management 105 000,- Kč 

Celkem za projekt 175 000,- Kč 

Výše sazby DPH bude stanovena podle platných předpisů, tj. zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané 
hodnoty"). 

2) Sjednaná cena za předmět plnění dle této smlouvy a jeho jednotlivé součásti a celou 
dobu realizace je stanovena jako cena maximální a nejvýše přípustná se započtením 
veškerých nákladů spojených s jeho úplným a kvalitním splněním včetně započtení 
veškerých rizik a inflačních vlivů během realizace a jako překročitelná pouze za 
podmínek stanovených v této smlouvě. 

3} Zhotovitel prohlašuje, že zaručuje úplnost a závaznost cenového rozpočtu pro rozsah 
předmětu díla specifikovaný v čl. li. této smlouvy. 

4) Podmínky, při jejichž splnění bude možné překročit a měnit sjednanou cenu díla: 
a) v případě změn, doplňků, rozšíření nebo zúžení předmětu plnění dle této 

smlouvy, a to však pouze a výlučně na základě předchozího požadavku ze strany 
objednatele, ' 

b) v případě menšího než vymezeného rozsahu předmětu plnění dle této smlouvy, 
se výše nabídkové ceny odpovídajícím způsobem poníží, a to na cenu skutečně 
poskytnutého plnění ze strany zhotovitele. 

S) V případě víceprací nad rámec předmětu díla sjednaného v čl. li. této smlouvy na 
základě předchozího požadavku objednatele je zhotovitel povinen provést soupis těchto 
víceprací včetně jejich ocenění, a toto ocenění předložit objednateli k předchozímu 
odsouhlasení formou uzavření dodatku ke smlouvě. Jinak zhotovitel nemůže vůči 
objednateli nárokovat jejich úhradu nad rámec ceny sjednané touto smlouvou. 

6) Pokud bude v průběhu realizace díla zjištěno, že v cenové kalkulaci zhotovitele chybí 
položka nebo potřeba dalších prací k dokončení díla, jejíž existence je ze zadaného 
předmětu díla zřejmá, nebude to důvod ke zvýšení ceny, neboť smluvní cena je cenou 
maximální. 

s 



Článek VI. 
Platební podmínky 

1) Objednatel nebude poskytovat zálohy. 

2) Fakturace ceny za předmět plnění dle této smlouvy bude prováděna zhotovitelem po 
ukončení, předání a převzetí dokumentací a prací k jednotlivým částem předmětu plnění 
doložených písemným předávacím protokolem odsouhlaseným bez jakýchkoliv výhrad 
objednatelem a za splnění následujících podmínek: 

• Cena za zpracování žádosti o dotaci vč. povinných příloh bude uhrazena poté, 
co poskytovatel dotace písemně vyrozumí objednatele jako žadatele o dotaci 
o splnění veškerých formálních náležitostí a podmínek přijatelnosti 
příslušného projektu. 

• Cena za projektový management - 50% ceny bude uhrazeno po proplacení 
dotace na účet objednatele jako příjemce dotace. Vždy dalších 10% ceny bude 
uhrazeno za každý řádně uzavřený rok udržitelnosti projektu ve vazbě na 
předchozí písemné odsouhlasení objednatelem. V případě proplacení nižší 
částky dotace nebo krácení dotace v důsledku jakéhokoliv pochybení při 
poskytování projektového managementu zhotovitelem bude o ponížené 
procento dotace zkrácena sjednaná cena za projektový management 
k dotčenému projektu. 

V případě, že nebudou naplněny výše uvedené podmínky dle tohoto článku smlouvy 
a dle ostatních ujednání v této smlouvě obsažených, nemá zhotovitel nárok na 
úhradu ceny za dotčený předmět plnění této smlouvy s tím, že jde o součást jeho 
podnikatelského rizika, které podpisem této smlouvy v plném rozsahu přijímá, čímž 
není dotčena jeho odpovědnost na náhradu škody a smluvní pokuty sjednané v této 
smlouvě. 

3) Splatnost faktur vystavených dle této smlouvy a doložených předávacím protokolem 
písemně odsouhlaseným objednatelem se sjednává na dobu 30 kalendářních dnů od 
jejich obdržení objednatelem s tím, že se za den splatnosti považuje den, kdy 
objednatel předal příkaz k úhradě své bance. 

4) Zhotovitel je povinen doručit fakturu na e-mailovou adresu objednatele: 
 ve formátu ISDOC. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti 

daňového dokladu podle zákona o dani z přidané hodnoty a dále musí obsahovat: 
číslo smlouvy a předávací protokol písemně odsouhlasený objednatelem, jinak není 
zhotovitel oprávněn dílo objednateli fakturovat. 

5) Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu, která nebude obsahovat náležitosti 
dle zákona o dani z přidané hodnoty či bude vystavena v rozporu s touto smlouvou 
nebo jinými obecně závaznými právními předpisy. V tomto případě není objednatel 
v prodlení s úhradou faktury vystavené zhotovitelem. V takovémto případě bude 
zhotovitelem provedena oprava a vystavena nová faktura se všemi náležitostmi 
a přílohami, následně běží nová lhůta splatnosti dle odst. 3) tohoto článku smlouvy. 

6 



6) Zhotovitel prohlašuje, že v den podpisu této smlouvy není ve smyslu zákona o dani 
z přidané hodnoty tzv. nespolehlivým plátcem a že bankovní účet užívaný pro veškeré 
platby v rámci této smlouvy má ve smyslu tohoto zákona registrován u příslušného 
správce daně a je zároveň správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Zhotovitel je povinen udržovat pravdivost tohoto prohlášení po celou dobu 
poskytování plnění dle této smlouvy. Dostane-li se zhotovitel, do postavení, které by 
mohlo zakládat ručení objednatele za nezaplacenou DPH, je objednatel oprávněn dle 
svého uvážení odvést částku odpovídající výši DPH z plnění dle této smlouvy přímo 
příslušnému správci daně a to, aniž by byl vyzván jako ručitel. V takovém případě 
závazek objednatele vůči zhotoviteli k úhradě plnění dle této smlouvy zaniká, a to ve 
výši částky odpovídající DPH uhrazené na účet správce daně k datu její úhrady správci 
daně. Je-li plnění dle této smlouvy již plně uhrazeno včetně DPH, zhotovitel uhradí 
neprodleně na výzvu objednatele částku odpovídající DPH, kterou objednatel zaplatil 
správci daně včetně náhrady veškeré škody. 

Článek VII. 
Předání a převzetí díla 

1) Závazek zhotovitele se považuje za splněný písemným předáním a převzetím předmětu 
díla objednatelem, resp. jeho dílčích částí díla v rozsahu dle čl. li. této smlouvy, a to 
písemným předávacím protokolem, ve kterém bude objednatelem stvrzena správnost 
a úplnost provedeného díla, resp. jeho jednotlivých částí v rozsahu dle čl. li. této 
smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující jakékoliv zjevné vady 
a nedodělky. 

2) K převzetí díla vyzve zhotovitel objednatele písemně minimálně 10 pracovních dnů před 
stanoveným termínem předání. Převezme-li objednatel dílo, budou v protokolu 
o předání a převzetí díla uvedeny eventuální zjevné vady a nedodělky včetně závazných 
termínů pro zhotovitele k jejich odstranění. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíší obě 
strany o této skutečnosti zápis, v němž dohodnou náhradní termín předání. 

3) Vadou se rozumí odchylky v kvalitě, rozsahu a parametrech díla stanovených touto 
smlouvou, platnými právními předpisy, programovou dokumentací, podmínkami 
a metodickými pokyny k příslušnému programu k jednotlivým projektům, závazným! 
i doporučenými technickými normami. 

4) Nedodělkem se rozumí jakkoliv nedokončené, neúplné a absentující části díla oproti jeho 
vymezením v této smlouvě. 

Článek VIII. 
Odpovědnost za vady 

1) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo i jeho jednotlivé části dle čl. li. této smlouvy budou mít 
v době předání objednateli vlastnosti stanovené v této smlouvě a budou plně splňovat 
veškeré podmínky stanovené touto smlouvou, platnými právními předpisy, programovou 
dokumentací, podmínkami a metodickými pokyny k příslušnému programu k jednotlivým 
projektům, závaznými i doporučenými technickými normami, které se na provedení díla 

7 



a jeho jednotlivým součástem vztahují, a dále pak způsobilost odpovídající účelu užití díla 
dle této smlouvy, a to po záruční dobu po dobu udržitelnosti jednotlivých projektů dle 
této smlouvy, jež počíná běžet ode dne písemného předání a převzetí díla, resp. jeho 
jednotlivých částí dle čl. li. této smlouvy ve vazbě na jednotlivé projekty. 

2) Vady díla zjištěné objednatelem v průběhu záruční doby je objednatel povinen 
reklamovat bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, tj. do S pracovních dnů ode dne 
jejich zjištění, nejpozději však poslední den záruční doby, přičemž i reklamace 
prokazatelně odeslaná zhotoviteli objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje 
za včas uplatněnou. 

3) Objednatel je povinen oznámit zhotoviteli zjištěnou vadu vždy písemně a pro urychlení 
vyřízení se za řádné oznámení reklamace považuje její písemné zaslání e-mailem na e 
mailovou adresu uvedenou v této smlouvě či na jakýkoliv jiný veřejně známý kontakt 
zhotovitele v průběhu plnění dle této smlouvy. V pochybnostech se za den oznámení 
reklamované vady objednatelem považuje třetí den ode dne jeho prokazatelného 
odeslání zhotoviteli způsobem shora uvedeným. Objednatel je povinen v oznámení vady 
zjištěnou vadu popsat a uvést, jak se projevuje, případně uplatnit požadavek na způsob 
odstranění vady. 

4) Zhotovitel je povinen se dostavit k posouzení reklamované vady nejpozději 
do 2 pracovních dnů ode dne jejího oznámení, nedohodne-li se s objednatelem písemně 
jinak. Zhotovitel je povinen vydat objednateli písemné potvrzení o uplatnění práva 
z odpovědnosti za vady a sdělit písemně své stanovisko k reklamaci do 2 pracovních dnů 
ode dne oznámení reklamace a zároveň sdělit ve stejné lhůtě objednateli i termín 
a způsob odstranění vady. Pokud zhotovitel písemně nevyjádří v této lhůtě své 
stanovisko k reklamované vadě, má se za to, že vadu uznal. 

S) Řádně uplatněnou a reklamovanou vadu je zhotovitel povinen odstranit na své náklady 
v co nejkratší době po oznámení vady objednatelem, nejpozději však do 3 pracovních 
dnů ode dne jejího oznámení, nedohodne-li se s objednatelem písemně jinak. 

6) Po odstranění vady vyzve zhotovitel objednatele k převzetí odstraněné vady provedené 
opravou nebo zhotovením nové části předmětu plnění dotčeného vadou, o čemž bude 
sepsán zápis. 

7) Zhotovitel odpovídá ze zákona za vady předmětu díla, existující v době jeho předání, za 
vady později vzniklé jen tehdy, byly-li způsobeny porušením jeho povinnosti. Neodpovídá 
za vady způsobené použitím nevhodných podkladů poskytnutých objednatelem, jejichž 
nevhodnost nemohl zhotovitel při vynaložené veškeré odborné péče zjistit, nebo tím, že 
objednatel na jejich použití přes písemné upozornění ze strany zhotovitele trval. 

Článek IX. 
Odpovědnost za škody 

1) Veškeré vzniklé škody budou řešeny ve smyslu příslušných ustanovení OZ, 
zejm. § 2894 a násl. OZ s tím, že se na smluvní vztah dle této smlouvy plně použije 
ustanovení§ 2950 OZ. 

8 



I 

2) Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní řízení postupu prací, za 
sledování a dodržování platných právních předpisů, programové dokumentace, 
podmínek i a metodických pokynů k příslušnému programu k jednotlivým projektům 
včetně jejich změn v průběhu plnění dle této smlouvy, závazných i doporučených 
technických norem. Rovněž odpovídá za provádění prací ve vyžadované kvalitě 
a stanovených termínech. 

3) Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele na jakoukoliv nevhodnou povahu 
věcí nebo příkazů (pokynů) objednatele, které mu objednatel v souvislosti s prováděním 
díla dal. To neplatí, nemohl-li zhotovitel tuto nevhodnost zjistit ani při vynaložení veškeré 
odborné péče, kterou lze na zhotoviteli spravedlivě požadovat. Pouze trval-li však 
objednatel písemně na provedení díla s použitím nevhodné věci nebo příkazu (pokynu), 
nemá objednatel práva z vady díla ani náhradu škody vzniklé pro tuto nevhodnost. 

4) Zhotovitel prohlašuje, že je řádně pojištěn na veškeré škody, které mohou vzniknout 
objednateli v důsledku činnosti a předmětu plnění zhotovitele dle této smlouvy. 

'V , 

Clanek X. 
Smluvní pokuty 

1) Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu 
pro dokončení a předání díla, resp. každé jeho jednotlivé části dle čl. IV. odst. 2) písm. a) 
této smlouvy - termín každé jednotlivé žádosti o dotaci k jednotlivým projektům dle této 
smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel povinen uhradit jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 500.000,- Kč, a to za každou žádost o dotaci na jednotlivý projekt 
a nedodržení termínu jejího dokončení a předání objednateli. 

2) Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu 
pro dokončení a předání díla, resp. každé jeho jednotlivé části dle čl. IV. odst. 2) písm. b) 
této smlouvy - jakýkoliv termín předmětu plnění v rámci projektového managementu 
k jednotlivým projektům dle této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat a zhotovitel 
povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 2 % ze smluvní ceny dotčené části díla bez DPH 
uvedené v čl. V. bod 1) této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení s plněním 
dotčené části díla. 

3) Dojde-li ze strany objednatele k porušení smluvní povinnosti spočívající v prodlení 
s úhradou oprávněně vystavené faktury dle této smlouvy, je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat a objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky, 
a to za každý započatý den prodlení. 

4) Pokud zhotovitel poruší smluvní povinnost spočívající v nedodržení sjednaného termínu 
pro odstranění vad díla, resp. každé jeho jednotlivé části v záruční době dle čl. VIII. odst. 
5) této smlouvy nebo v nedodržení termínu sjednaného pro odstranění vad a nedodělků 
při přejímacím řízení dle čl. VII. odst. 2) této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat 
a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každou vadu či 
nedodělek a každý započatý den prodlení s jejich odstraněním. 

5) Žádným z ujednání o smluvních pokutách dle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo 
smluvních stran na náhradu škody, a to oboustranně v plné výši vedle smluvních pokut. 

9 



Článek XI. 
Součinnost objednatele 

1) Objednatel se zavazuje poskytovat na písemnou žádost zhotovitele informace, podklady 
a součinnost potřebnou pro realizaci díla dle této smlouvy a to bezodkladně, nejpozději 
do 3 pracovních dnů od písemné žádosti zhotovitele. Součinnost zahrnuje zejména 
povinnost objednatele poskytovat zhotoviteli objednateli dostupné informace a podklady 
nezbytné pro provádění díla a aktivní účast objednatele při společných jednáních na 
žádost zhotovitele, která se budou konat v sídle objednatele. 

2) Zhotovitel se zavazuje a je povinen operativně vždy podle aktuální potřeby nezbytné pro 
řádné provádění předmětu plnění dle této smlouvy, resp. jeho jednotlivých částí, 
písemně vyzývat objednatele po dobu od zahájení do dokončení doby trvání této 
smlouvy k pracovním poradám k postupu provádění díla dle této smlouvy mezi zástupci 
smluvních stran ve věcech technických. Z těchto pracovních porad budou činěny 
zhotovitelem písemné zápisy stvrzené a odsouhlasené objednatelem, v nichž budou 
zaznamenány všechny skutečnosti rozhodné pro realizaci díla a jeho jednotlivých částí 
dle této smlouvy, časové harmonogramy k jednotlivým projektům, další údaje o časovém 
postupu, bližší specifikace či upřesnění zadání díla a jednotlivých částí atd. Smluvní strany 
se písemně vyjadřují k provedeným zápisům do 2 pracovních dnů, jinak se má za to, že se 
zápisem souhlasí. Odsouhlasení zápisu lze provádět taktéž elektronickou poštou na 
emailové adresy uvedené v odst. 3) toho článku smlouvy s potvrzením přijetí 
a odsouhlasením. 

3) Ve vzájemném styku obou smluvních stran jsou ve věcech technických, tzn. ve věcech 
vlastní realizace předmětu plnění dle této smlouvy, oprávněni jednat: 

za objednatele: 

 

a další osoby - odborní garanti písemně určení oprávněným zástupcem ve věcech 
smluvních dle čl. I. této smlouvy k jednotlivým projektům v písemných zápisech 
realizovaných v rámci předmětu plnění této smlouvy 

za zhotovitele: 
        

 
 

Toto zmocnění trvá až do písemného odvolání. Změny jsou účinné od okamžiku, kdy byl 
druhé straně předložen a doručen písemný doklad o jejich provedení. 

 

Článek XII. 
Další ujednání 

1) Smluvní strany se dohodly na místní příslušnosti soudu pro všechny spory vzešlé z této 
smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s touto smlouvou pro případ jejich řešení soudní 

10 



cestou tak, že je vždy místně příslušným soudem soud příslušný pro objednatele dle jeho 
sídla, tj. místně příslušný soud v Českých Budějovicích. 

2) Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu s právními předpisy České republiky, 
zejména pak v souladu s OZ. V této souvislosti se Strany s odkazem na ustanovení § 1 
odst. 2 OZ dohodly, že ustanovení§ 558 odst. 2, § 1765, § 1788 odst. 2, § 2050, § 2051 
a §2052 OZ se na smluvní vztahy založené touto smlouvou neaplikují. 

Článek XIII. 
Závěrečná ustanovení 

1) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně odsouhlasenými dodatky 
podepsánýrnt'oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání, která 
nejsou písemně potvrzena oprávněnými zástupci smluvních stran, budou považována za 
právně neúčinná. 

2) Dodatky mohou předkládat obě smluvní strany. Druhá smluvní strana se vyjádří k návrhu 
dodatku nejpozději ve lhůtě 5 pracovních dnů. Odpověď smluvní strany s dodatkem nebo 
odchylkou ve smyslu § 1740 odst. 3 OZ, která podstatně nemění podmínky 
navrhovaného dodatku, není přijetím nabídky na uzavření dodatku k této smlouvě. 

3) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 
zejména příslušnou právní úpravou OZ a dalšími platnými právními předpisy, jež se 
vztahují k předmětu plnění dle této smlouvy. 

4) Pokud se oddělitelné ustanovení této smlouvy stane neplatným, neucmným či 
nevynutitelným, nemá to vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují uzavřít bez zbytečného odkladu dodatek k této 
smlouvě, který taková neplatná, neúčinná a nevynutitelná ustanovení nahradí tak, aby 
bylo dosaženo účelu takto nahrazovaných ustanovení. 

5) Smlouva se vystavuje ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
z nich. 

6) Smluvní strany berou v oboustranném souhlasu na vědomí skutečnost, že se na tuto 
smlouvu a její dodatky vztahují povinnosti dle příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že splnění povinnosti týkající se 
uveřejnění smlouvy a jejích dodatků v registru smluv zajistí objednatel. 

11 



7) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv. 

8) Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 Seznam projektů 

V Českých Budějovicích dne 

Za objednatele: 

(razítko, podpis) 

- 6 -06.; 1022 

Za zhotovitele: 

(razítko, podpis) 

České Budějovice, a.s. 

t~,  
166115 

ředitel a předseda představenstva 

KP projekt s.r.o. 
Riegrova 1756/ 51 (4) 

370 01 Ceské Budějovice 

12 



"., 

Příloha č.l Seznam projektů ke smlouvě o dílo č. A-3212/2022 

Předpokládaná 
výše nákladů na Předpokládaný Předpokládaný Předpokládaný 

Název projektu 
Operační Předpokládané zpracování termín zahájení termín ukončení termín ukončení 
program celkové náklady žádosti o dotaci a realizace realizace udržitelnosti 

projektový projektu projektu projektu 
management 

Modernizace stávajícího informačního 
systému pro cestující a výstavba 
nových elektronických informačních 
panelů na zastávkách. IROP/ITI 84 700 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2023 2024 2029 

Rozšíření odbavovacího systému MHD 
IROP/ITI 30 250 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2023 2024 2029 

Pořízení nízkoemisních vozidel IROP/ITI 1 512 500 000,00 Kč 500 000,00 Kč 2023 2023 2028 




